
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 010/CPL/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 488/2023 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ADJUDICA E 
HOMOLOGA nos termos da Lei Federal 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para construção de 02 pontes de madeira ambas 
com extensão de 10,00 mt cada, localizadas na linha 24 e na linha 28 do município de 
Teixeirópolis/RO.  
  

FORNECEDOR CNPJ TOTAL ADJUDICADO R$ 
MRX SOLUÇÕES LTDA 46.946.845/0001-75 R$ 352.635,32 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Teixeirópolis/RO, 01 de novembro de 2023. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

 
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira,  2 de  novembro de 2023 - Correio Popular6



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia,  quinta-feira,  2 de  novembro de 2023 - Correio Popular

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1498/SEMAFP/2023 Julgamento do tipo: Menor preço por lote 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 052/CP/PMMS/2023 Valor estimado: R$ 20.199,96 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa qualificada para prestar serviços técnicos de Assessoria 
financeira e locação de software de gerenciamento financeiro para o Fundo de Previdência 
Municipal de Mirante da Serra-RO, conforme especificações constantes no Termo de referência, 
e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, por interméio do Setor de Licitações, do Pregoeiro e equipe de 
apoio designados pelo Decreto nº 3395/2023, com autorização da autoridade superior, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 
10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 
123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações, e em 
conformidade com a Lei complementar nº 198, de 28 de junho de 2023 (Altera a Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, revogando a Lei nº 8.666, a Lei 10.520 e os Art. 1º a 47-A da Lei 12.462 em 30 de 
dezembro de 2023). 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   01/11/2023 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  20/11/2023 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 20/11/2023 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).  
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada 
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

Mirante da Serra/RO, 01 de novembro de 2023. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 6742/2023 
(Assinado digitalmente) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°02/CPL/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°002/CPL/2023
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1366/SE-
MOSP/2022.
  
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Presidente CPL, SÉRGIO VILMAR KNONER, 
designado pela portaria Nº. 320/GAB/PMS/2023, no uso de 
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS N°002/
CPL/2023, realizado dia 01/11/2023 às 08h00min, horário de 
RONDONIA/RO local na sede da Prefeitura Avenida Mare-
chal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, foi DECLA-
RADA DESERTA, pela ausência de interessados no certame. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) EM VIA 
URBANA, COM DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETA, 
CONTRATO DE REPASSE Nº 912569/2021/MDR/CAIXA. 
Para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos. 

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min horas, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

 
Seringueiras-RO, 01 de novembro de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº320/GAB/PMS/2023

Presidente CPL

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

 
 

1º PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL  
BIÊNIO 2024/2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura 
e Turismo, torna público o resultado final do processo seletivo de diretor escolar do Edital nº 
01/2023. 
 
 

ESCOLA INSCRIÇÃO CARGO 
E.M.E.I. Arco-Íris ---------------------------- ---------------------------- 

 
E.M.E.I.E.F Antônio 
Francisco Lisboa 

Vanilda Soares Vizintim de 
Matos 

 

  Diretora Escolar 

 
Roseli da Silva 

Vice-diretora Escolar 

 
E.M.E.F. Sebastião Amorim 
da Silva 

Marli da Silva Moreira   Diretora Escolar 

Edna Briana Gomes Vice-diretora Escolar 

 
 
 

Teixeirópolis/RO, 01 de Novembro de 2023. 
 
 

 
Nair de Araujo Dias 
Sec.Mun.Educ.Cul e Tur. 

Portaria nº053 de 02/10/23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

 
 

1º PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL  
BIÊNIO 2024/2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura 
e Turismo, torna público o resultado final do processo seletivo de diretor escolar do Edital nº 
01/2023. 
 
 

ESCOLA INSCRIÇÃO CARGO 
E.M.E.I. Arco-Íris ---------------------------- ---------------------------- 

 
E.M.E.I.E.F Antônio 
Francisco Lisboa 

Vanilda Soares Vizintim de 
Matos 

 

  Diretora Escolar 

 
Roseli da Silva 

Vice-diretora Escolar 

 
E.M.E.F. Sebastião Amorim 
da Silva 

Marli da Silva Moreira   Diretora Escolar 

Edna Briana Gomes Vice-diretora Escolar 

 
 
 

Teixeirópolis/RO, 01 de Novembro de 2023. 
 
 

 
Nair de Araujo Dias 
Sec.Mun.Educ.Cul e Tur. 

Portaria nº053 de 02/10/23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 164/GAB/2023,              
De, 01 de novembro de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS NO 3º 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR 
PRAZO DETERMINADO - 2023”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
Considerando os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 através do Processo Administrativo GII-
057/2023, por força do Edital nº 001/2023. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar os seguintes candidatos aprovados no 3º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 para comparecerem ao 
Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 
13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2023 em seu item 
16.2: 

Nome do Candidato Cargo Classificação 

Elicarlos Teixeira de Carvalho Motorista de veículos pesados – 
(SEMECT) 1º 

Mauro Orlando de Azevedo Motorista de veículos pesados – 
(SEMSAU) 1º 

Elicarlos Teixeira de Carvalho Motorista de veículos pesados – 
(SEMSAU) 2º 

Karlla Caroline Santos Médico generalista/Plantão 1º  
 
Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 
 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Teixeirópolis/RO, 01 de novembro de 2023. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

 
 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira,  2 de  novembro de 2023 - Correio Popular2-2

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 61/GAB/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão 
Eletrônico nº 61/GAB/2023 na forma da Lei nº. 14.133/21 e 
LC nº 123/2006 com suas alterações. 

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura 
Aquisição de Pães, bolos e salgados, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Gabinete e demais 
secretarias que compõe a administração, conforme manifes-
tação de interesse. 

Critério de julgamento: Menor Preço por ITEM, Modo de 
Disputa: Aberto. 

Processo Administrativo n° 2488/2023. O envio das propostas 
será das 09h00min do dia 06/11/2023 até as 08h30min do dia 
20/11/2023. Início da sessão pública virtual será às 09h00min 
do dia 20/11/2023 (Horários de Brasília). 

Valor Previsto R$ 131.650,55 (Cento e trinta e um mil seiscen-
tos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos). 

O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência do Município, 
www.machadinho.ro.gov.br. 

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 
ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 01/11/2023
     

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

Resultado do Sorteio para Composição 
da Subcomissão Técnica

Processo Administrativo nº 203/2023

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) da Prefeitura 
da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste comunica o 
resultado do sorteio público realizado no dia 31/10/2023, às 
9h30min (horário de Brasília/DF), para a formação da Sub-
comissão Técnica, que terá a responsabilidade de analisar e 
julgar as propostas técnicas no âmbito do processo licitatório 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, destinado à contra-
tação de agência especializada em serviços de publicidade.

Membros Titulares Sorteados:
1. Gabriela Fátima Suematsu, Jornalista
2. Jairo Teixeira dos Santos, Jornalista
3. Marco Augusto Bernardi, Jornalista

Membros Suplentes Sorteados:
1. Joel Pinheiro dos Santos, Jornalista
2. Margareth Martins Santana, Publicitária
3. Laisiane Corrêa Silvestri Deves, Jornalista

Os membros suplentes foram sorteados com a finalidade de 
substituir os membros titulares em casos de impedimento, 
garantindo a continuidade e integridade do processo de 
julgamento.

O sorteio foi realizado de acordo com as diretrizes da Lei nº 
12.232/2010 e conforme estipulado no edital do Chamamento 
Público nº 007/2023.

Para mais informações, entrar em contato com a Comissão 
Permanente de Licitação através do e-mail cpl@ouropreto-
dooeste.ro.gov.br ou comparecer à Av. Daniel Comboni, 1156, 
Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-
-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: 
(69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 31 de outubro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ITEM PRODUTO UNID. QTD. PREÇO 
ACORDADO 
NO PREGÃO 

PORCENTAGEM 
AUMENTO 

VALOR 
NEGOCIADO 

COM 
AUMENTO 

MARCA 

2 

ABOBRINHA, PRODUTO DE 
PRIMEIRA LINHA, TAMANHO 
MEDIO, APRESENTANDO 
GRAU DE MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITASUPORTAR 
A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM 
AUSÊNCIA DESUJIDADE, 
PARASITAS E LARVAS 

KG 800 4,18 6,22% 4,44 VERDURÃO 

7 

ALHO NACIONAL, BOA 
QUALIDADE, FIRME E 
INTACTO, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES 
ECORTES, TAMANHO E 
COLORAÇÕES UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADE, 
PARASITAS ELARVAS 

KG 800 16,37 25,35% 20,52 NACIONAL 

8 

ALFACE IN NATURA, FRESCA, 
EM UNIDADE, 1º QUALIDADE, 
FOLHAS SÃS, SEM 
RUPTURAS, FIRME, 
INTACTA, SENTA DE 
MATERIALTERROSO, SEM 
PARASITAS OU LARVAS 

 
 

MAÇ
OS 

 
 
 

 
 

1.000 
 
 
 

 
 

4,07 
 
 
 

3,94% 

 
 

4,23 
 
 
 

REGIÃO 

12 

BANANA DA TERRA PRODUTO 
DE PRIMEIRA LINHA, 
TAMANHO MÉDIO, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE 
LHE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADE, 
PARASITAS E LARVAS 

KG 800 5,81 30,29% 7,57 VERDURÃO 

20 

CAFÉ, PRODUTO DE 
PRIMEIRA LINHA, MOÍDO, 
TORRADO, EXTRA, 
EMBALAGEM ALUMINIZADA 
INTERNA E EXTERNAMENTE, 
EMBALADO A VÁCUO, 
CONTENDO O SELO ABIC. 
FARDO COM 10 PCT DE 500 
GR CADA. 

FARD
O 300 148,99 1,23% 150,82 PILÃO 

34 

CHÁ DE CAMOMILA CX C/ 10 
SACHE SAQUINHOS DE 10G, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE. 
MARCAS: BARÃO, DR 
OETKER, LEÃO FUZE OU 
SIMILAR. 

CX 200 3,89 17,73% 4,58 BARÃO 

48 

EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM TETRA PACT 
DE 340 G. PRODUTO 
RESULTANTE DA 
CONCENTRAÇÃO DA POLPA 
DE TOMATE POR PROCESSO 
TECNOLÓGICO, PREPARADO 
COM 
FRUTOS MADUROS 
SELECIONADOS, SEM PELE, 
SEM SEMENTES E CORANTES 
ARTIFICIAIS, ISENTO 
DE SUJIDADES E 
FERMENTAÇÃO 

UND 500 2,47 17,40% 2,90 OLÉ 

56 

FILÉ DE FRANGO 
CONGELADO SEM 
TEMPERAR, EMBALADOS EM 
EMBALAGENS PLÁSTICAS, 
CONSERVADO EM 
TEMPERATURA FRIA DE 
ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÃO DE 
ARMAZENAGEM, LIVRE DE 
QUALQUER IMPUREZA. 

KG 1.200 12,87 3,03% 13,26 AVENORTE 

62 
LEITE INTEGRAL (SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM 
MENOS DE 5,5G DE 
GORDURA SATURADA EM 

CX 450 64,49 14,06% 73,56 NILZA 

100G 
DO PRODUTO), COR, AROMA 
E ODOR CARACTERÍSTICO, 
NÃO RANÇOSO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE PAPELÃO 
TIPO LONGO VIDA, 
CONTENDO 1 L, COM 
IDENTIFICAÇÃO NA 
EMBALAGEM (RÓTULO) DOS 
INGREDIENTES, VALOR 
NUTRICIONAL, PESO, 
FORNECEDOR, DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. O PRODUTO 
DEVERÁ POSSUIR SELO DE 
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO 
COMPETENTE. CX C/ 16 
UND 

76 

MINGAU A BASE DE MILHO, 
PRÉ-COZIDO, INSTANTÂNEO, 
230 GRAMAS, ENRIQUECIDO 
COM 
VITAMINAS E MINERAIS. 
EMBALAGEM EM LATA 
ALUMINIZADA, OU POTES DE 
POLIETILENO, ATÓXICO OU 
CAIXA COM PROTETOR 
INTERNO DE 
POLIETILENO ATÓXICO 

UND 300 5,49 12,20% 6,16 CAMPILAR 

88 
POLPA DE FRUTA 
CONGELADA NATURAL, 
SABOR MARACUJÁ, 400G 

FARD
O 1.000 10,88 25,91% 13,70 FRUT POLPA 

103 

ALCOOL EM GEL, 70%, 
COMPOSIÇÃO: ALCOOL 
ETILICO, POLIMERO, 
BENZOATO DE DENATONI, 
NEUTRALIZANTE E ÁGUA: 
FORMALIQUIDA 
GELATINOSA, TIPO 
GLECERINADO; ODOR 
CARACTERISTICO DE 
ALCOOL; APRESENTAÇÃO 
EM FRASCO DE 500 ML, DATA 
DEFABRICAÇÃO, Nº LOTE E 
VALIDADE EXPRESSOS NA 
EMBALAGEM. EMBALAGEM 
DE 500ML 

UND 300 5,77 3,11% 5,95 SANTA CRUZ 

107 

AMACIANTE DE ROUPA, 
ASPECTO FÍSICO LIQUIDO 
VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 02 
LITROS, COM TAMPAABRE E 
FECHA COM 
LACRE DE ROSQUEAR. A 
EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERMAMENTE OS 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE, VALIDADE E NUMERO 
DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
MARCA CONFORT, IPÊ, FOFO 
OUSIMILAR. CX C/06 UND DE 
2 LTS 

CX 500 33,53 0,74% 33,78 YPÊ 

126 

COPO DESCARTÁVEL COM 
CAPACIDADE DE 400ML, EM 
POLIPROPILENO, 
ACONDICIONADO EM SACOS 
PLÁSTICOS, 
LACRADOSCONTENDO 50 
UNIDADES CADA PACOTE. 
PCT C/ 50. COM TAMPA. 
(MARCA IGUAL OU SIMILAR A 
COPOBRAS) 

PCT 400 7,46 221,71% 24,00 CRISTAL 
COPO 

136 

ESPONJA DE AÇO INOX DE 
LONGA DURAÇÃO PARA 
LIMPEZA DE PANELAS, 
COMPOSIÇÃO: 100% AÇO 
INOX, QUE NÃO ENFERRUJAE 
NÃO AGRIDE AS MÃOS. 
FARDO 14 X 8 

FARD
O 250 24,99 17,92% 29,47 BOMBRIL 

145 LIMPA VIDRO, SPLAY DE 01 
LTS – CAIXA COM 12 UNID. CX 250 154,99 15,54% 179,08 UAU 

157 

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1 
ª QUALIDADE FARDO 16 X 4 X 
60 METROS. COMPOSIÇÃO: 
100% FIBRAS CELULÓSICAS – 
FARDOS COM 16 PACOTES 
COM 04 ROLOS DE 60MTS. 

FARD
O 500 83,19 4,19% 86,68 FAMILIAR 

168 

SABÃO BARRA COMUM, 
PACOTE C/ 5 UND; 
COMPOSIÇÃO DO SABÃO EM 
BARRA: CARBONATO DE 

PCT 50 9,69 15,06% 11,15 YPÊ 

SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, 
GLICERINA; E OUTRAS 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS 
PERMITIDAS; PH 
1%=11,5MAXIMO, 
ALCALINIDADE LIVRE: 
MAXIMO 0,5%P/P; TIPO DO 
SABÃOEM BARRA: COMUM; 
COR DO SABÃO EM BARRA: 
ROSA; EMBALAGEM DO 
SABÃO EM BARRA: SACO 
PLÁSTICO. 

169 

SABONETE, COMPOSIÇÃO: 
SABÃO BASE, DIÓXIDO DE 
TITÂNIO, ANTIOXIDANTE, 
EHDP, SEQUESTRANTE, ED 
TA TETRASSÓDICO, ANTI 
BACTERIANO, PERFUME, 
CORANTES, COADJUVANTES 
ÁGUA, EMOLIENTES 
GLICERINA AROMAS 
VARIADOS - DE ÓTIMA 
QUALIDADE -PCT 12 X 90 GR. 

PCT 200 19,19 24,43% 23,88 FLOR DE 
YPÊ 

Alvorada d’Oeste – RO, 31 de outubro de 2023. 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente 
COSTA E BRUNALDI LTDA - ME – Detentor 

Oldiglei Odair Veronez 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 

REALINHAMENTO DE PREÇOS 
EXTRATO 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/FMS/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/CPL/2023 
PROCESSO Nº 383-1/FMS/2023 

Comunicamos a quem interessar que o Fundo Municipal de Saúde – 
FMS do Município de Alvorada d’Oeste, Estado de Rondônia, CNPJ 
13.008.260/0001-55, com sede na Avenida Cinco de Setembro, nº 
4690, Centro , Alvorada d’Oeste-RO, neste ato representado pelo 
Secretário Municipal de Saúde, Senhor Izair Cuêvas Ferreira, com 
base no decreto estadual n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 
8.666/93 artigo 65, diante do parecer da Procuradoria Geral do 
Município e da Controladoria Geral do Município, desta forma 
autorizou o 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS da ARP Nº 
019/FMS/2023, mencionada na proporção de 6,22% (seis virgula 
vinte e dois por cento) para abobrinha/Kg; 25,35% (vinte e cinco 
virgula trinta e cinco por cento), para Alho Nacional/Kg; 3,94% (três 
virgula noventa e quatro por cento), para Alface/Maços; 30,29% 
(trinta virgula vinte e nove por cento), para Banana a Terra/Kg; 1,23% 
(um virgula vinte e três por cento); para Café/Fardo; 17,73% 
(dezessete virgula setenta e três por cento), para a Chá de 
Camomila/Cx; 17,40% (dezessete virgula quarenta por cento), 
Extrato de Tomate/Und; 3,03% (três virgula zero três por cento), para 
Filé de frango/Kg; 14,06% (quatorze virgula zero seis por cento) para 
Leite Integral/Cx; 12,20% (doze virgula vinte por cento) para Mingau 
a Base de Milho/Und; 25,91% (vinte e cinco virgula noventa e um por 
cento) para Polpa de Fruta/Und; 3,11% (três virgula onze por cento) 
para Álcool em Gel 70%/Und;  0,74% (zero virgula setenta e quatro 
por cento) para Amaciante de Roupas/Cx; 221,71% (duzentos e vinte 
e um virgula setenta e um por cento) para Copo descartável 
400ml/Pct; 17,92% (dezessete virgula noventa e dois por cento) para 
Esponja de Aço/Fardo; 15,54% (quinze virgula cinquenta e quatro por 
cento) para Limpa Vidro/Cx; 4,19% (quatro virgula dezenove por 
cento) para Papel Higiênico Branco/Fardo; 15,06% (quinze virgula 
zero seis por cento) para Sabão em Barra Comum/Pct; 24,43% (vinte 
e quatro virgula quarenta e três por cento) para Sabonete/Pct; 
passando a prevalecer o valor abaixo identificado. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM PRODUTO UNID. QTD. PREÇO 
ACORDADO 
NO PREGÃO 

PORCENTAGEM 
AUMENTO 

VALOR 
NEGOCIADO 

COM 
AUMENTO 

MARCA 

2 

ABOBRINHA, PRODUTO DE 
PRIMEIRA LINHA, TAMANHO 
MEDIO, APRESENTANDO 
GRAU DE MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITASUPORTAR 
A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM 
AUSÊNCIA DESUJIDADE, 
PARASITAS E LARVAS 

KG 800 4,18 6,22% 4,44 VERDURÃO 

7 

ALHO NACIONAL, BOA 
QUALIDADE, FIRME E 
INTACTO, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES 
ECORTES, TAMANHO E 
COLORAÇÕES UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADE, 
PARASITAS ELARVAS 

KG 800 16,37 25,35% 20,52 NACIONAL 

8 

ALFACE IN NATURA, FRESCA, 
EM UNIDADE, 1º QUALIDADE, 
FOLHAS SÃS, SEM 
RUPTURAS, FIRME, 
INTACTA, SENTA DE 
MATERIALTERROSO, SEM 
PARASITAS OU LARVAS 

 
 

MAÇ
OS 

 
 
 

 
 

1.000 
 
 
 

 
 

4,07 
 
 
 

3,94% 

 
 

4,23 
 
 
 

REGIÃO 

12 

BANANA DA TERRA PRODUTO 
DE PRIMEIRA LINHA, 
TAMANHO MÉDIO, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE 
LHE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADE, 
PARASITAS E LARVAS 

KG 800 5,81 30,29% 7,57 VERDURÃO 

20 

CAFÉ, PRODUTO DE 
PRIMEIRA LINHA, MOÍDO, 
TORRADO, EXTRA, 
EMBALAGEM ALUMINIZADA 
INTERNA E EXTERNAMENTE, 
EMBALADO A VÁCUO, 
CONTENDO O SELO ABIC. 
FARDO COM 10 PCT DE 500 
GR CADA. 

FARD
O 300 148,99 1,23% 150,82 PILÃO 

34 

CHÁ DE CAMOMILA CX C/ 10 
SACHE SAQUINHOS DE 10G, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE. 
MARCAS: BARÃO, DR 
OETKER, LEÃO FUZE OU 
SIMILAR. 

CX 200 3,89 17,73% 4,58 BARÃO 

48 

EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM TETRA PACT 
DE 340 G. PRODUTO 
RESULTANTE DA 
CONCENTRAÇÃO DA POLPA 
DE TOMATE POR PROCESSO 
TECNOLÓGICO, PREPARADO 
COM 
FRUTOS MADUROS 
SELECIONADOS, SEM PELE, 
SEM SEMENTES E CORANTES 
ARTIFICIAIS, ISENTO 
DE SUJIDADES E 
FERMENTAÇÃO 

UND 500 2,47 17,40% 2,90 OLÉ 

56 

FILÉ DE FRANGO 
CONGELADO SEM 
TEMPERAR, EMBALADOS EM 
EMBALAGENS PLÁSTICAS, 
CONSERVADO EM 
TEMPERATURA FRIA DE 
ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÃO DE 
ARMAZENAGEM, LIVRE DE 
QUALQUER IMPUREZA. 

KG 1.200 12,87 3,03% 13,26 AVENORTE 

62 
LEITE INTEGRAL (SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM 
MENOS DE 5,5G DE 
GORDURA SATURADA EM 

CX 450 64,49 14,06% 73,56 NILZA 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia,  quinta-feira,  2 de  novembro de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo n°4 ao contrato nº.13/2022, objetivando a 
Adesão a ata de registro de preços cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de geren-
ciamento de frotas e equipamentos mediante abastecimento 
de combustíveis e manutenção com fornecimento de peças e 
serviços mecânicos automotivos, bem como, serviços elétricos 
automotivos, injeção eletrônica e manutenção de equipamen-
tos de uso geral, decorrente de Inexigibilidade n°3/2022, que 
entre si celebram PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE e a VOLUS TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 
03.817.702/0001-50, aditivam o contrato na importância de 
R$ 653.902,88 (seiscentos e cinquenta e três mil, novecentos 
e dois reais e oitenta e oito centavos) referente à 25%, nos 
termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

Nova Brasilândia D’Oeste 30 de outubro de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 114/2023.
Processo Administrativo: 3091/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E OU-
TROS, PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA. 

Adjudicatário: 

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - 
05.255.167/0001-17;

CASA NOEL LTDA - 49.366.231/0001-02;

ALVES DE ALENCAR LTDA - 41.546.121/0001-10;

QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730 
- 47.955.983/0001-83.

Valor Total Adjudicado: R$ 62.385,30 (sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 01 de novembro de 2023.

ÉLIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Errata ao Contrato

CONTRATO Nº: 060/2023
PROCESSO Nº: 522-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: JULIANA PINTO SANTOAGO
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício diretamente da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para 
alimentação escolar do ano letivo de 2023
V A L O R :  R $  1 . 2 6 2 , 7 8  ( m i l  d u z e n -
tos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos). 
RECURSOS PNAE FUND;
Empenho: 1569, 1570, 1571, 1572/2023
  
Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal - contratante 
J U L I A N A P I N TO  S A N T I A G O  –  C o n t r a t a d o  
Josélia Alves Costa - Secretaria Interveniente De Educação  
Sergio de Barros Santos  –  Fiscal  de  contra to 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. Data: 16 
/10/2023

ONDE SE LÊ: “JULIANA PINTO SANTIAGO”.
LEIA-SE: “JULIANA PINTO SANTOAGO). 
Ratificam-se as demais disposições.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora Geral Adjunta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 050/PJM/2023
Processo nº: 437/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: METALURGICA PERPETUO SOCORRO 
EIRELI

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a reti-
ficar a clausula sétima do contrato – dos preços e créditos 
orçamentários. 

Retificação: A cláusula sétima passa a ter a seguinte redação:
7.1 O valor do presente Contrato é de R$ 438.000,00 (qua-
trocentos e trinta e oito mil reais), Os preços contratuais não 
estão sujeitos a reajustes.
7.2 Todas as despesas da presente licitação correrão à 
conta dos recursos consignados da funcional programática 
20.6060009.2014, categoria econômica 4.4.90.52, ficha n° 
285, empenho global n° 959/2023.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 01 de novembro 
de 2023.

Assinam: 
METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 544/2023

CONTRATADA: M L DE OLIVEIRA MATERIAIS ELE-
TRICOS EIRELI
CNPJ: 01.779.708/0001-55
Material de consumo no valor de: R$ 2.067,00 (Dois mil e 
sessenta e sete reais).
Prestação de Serviço no valor de: R$ 400,00 (quatrocentos 
reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo , terminal tipo pino cabo, cabo 
de cobre isolador, conector perfurante para cabo, cinta 
metálica, disjuntor tripolar e poste de concreto e presta-
ção de serviços para instalação dos materiais na Unidade 
Básica de Saúde.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 01 de Novembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ATA DA DE SESSÃO PÚBLICA

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/CECP/2023, Menor 
Preço Global
Processo N° 927/SEMSAU/2023

OBJETO: Este procedimento tem como objetivo o chama-
mento público para credenciamento de pessoas jurídicas, 
de serviços médicos para prestar atendimento de forma 
complementar no âmbito da unidade Hospitalar Municipal 
da rede pública de Saúde Municipal, sendo Médicos Espe-
cialistas; Médico Cirurgião Geral com carga horária de 12 
semanais; Médico Anestesista com carga horária de Edital 
até 12 semanais, em conformidade com a Lei Municipal N° 
715/2015 de 13 de maio de 2015 e Lei nº 1168/2022 de 28 de 
abril de 2022, conforme especificado no Termo de Referência 
(ANEXO I) do edital.

PREÂMBULO
No dia 01 de novembro de 2023. (01/11/2023), Às 09h00min 
(nove horas), reuniu-se no auditório, na Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, 
no Município de Mirante da Serra – RO, sendo a comissão de 
credenciamento e chamamento público, designada através do 
PORTARIA nº 6694/2023, para a Sessão Pública da Licitação 
em Epígrafe.

CREDENCIAMENTO
Inicialmente, às 09h00min (nove horas) o Sr. Presidente da 
Comissão de credenciamento e chamamento público, Waliton 
Henrique de Oliveira, realiza a leitura do objeto do presente 
certame e em conformidade com as condições contidas no 
Edital e da ata de seção pública do dia 20 de outubro de 2023. 
A empresa GF1 SERVIÇO MEDICO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 14.688.798/0001-10, não apresentou nenhuma 
documentação conforme solicitado na ata de seção pública 
do dia 20 de outubro de 2023, nos termos da Lei n° 8.666/93 
Art. 48 § 3º.
A empresa S SILVA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 05.655.529/0001-67, enviou as documentações 
através do e-mail exclusivo do chamamento público, chama-
mentopublico@gmail.com, sendo as documentações impressa 
e rubricada por todos os membros da comissão. 
ABERTURA DE ENVELOPE - DOCUMENTAÇÃO
Em ato contínuo, estando de pose dos documentos de habilita-
ção recebidos pelo email, foram rubricados pela comissão de 
credenciamento e chamamento público, e licitante presente, 
atestando assim que todos se encontravam devidamente sem 
rasuras. Em seguida passou a análise das documentações, sen-
do as documentações neles contidas verificadas e rubricadas 
por todos os presentes. 

OCORRÊNCIAS:
Iniciado a sessão pública foi verificado que a empresa parti-
cipante GF1 SERVIÇO MEDICO LTDA, não apresentou 
nenhuma documentação conforme solicitado na ata de seção 
publicada no dia 20 de outubro de 2023, nos termos da Lei 
n° 8.666/93 Art. 48 § 3º.
A empresa S SILVA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, apre-
sentou o atestado de capacidade técnica, conforme exigido no 
edital no item 7.1.4.5. Apresentou ainda currículo conforme 
estabelecido no item 11.1.14.

DOS FATOS:
Diante dos fatos a empresa GF1 SERVIÇO MEDICO LTDA, 
não atendeu as exigências do edital, e esta INABILITADA por 
não atender ao instrumento convocatório. 

A empresa S SILVA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, atendeu 
as exigências do edital, e fica devidamente HABILITADA 
por atender ao instrumento convocatório, obtendo ainda 
nota 06 (seis) no curriculum conforme as documentações 
constantes nos autos. 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ATA, que 
segue assinada por mim, Sandra Mara Campagnolli Santos, 
secretaria da Comissão de Credenciamento e Chamamento 
Público e demais membros.

Mirante da Serra/RO, 01 de novembro de 2023.

A Comissão de Credenciamento e Chamamento Público 

Waliton Henrique Oliveira
Presidente

Maria Ap. Alvernaz Thomazetto 
Membro(a)

Alexson Bruno da Silva Braz 
Vice-Presidente

Sandra Mara Campagnolli Santos
Secretaria 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 006/2022
A Prefeitura Municipal De Ji-Paraná, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, decreto nº. 2606/2023, 
Processo Administrativo nº 1-3163/2022 - SEMUSA, torna 
público, para conhecimento dos interessados a republicação 
do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo objeto 
Credenciamento de Serviços de exames anatomopatoló-
gicos com base na tabela SUS, visando a execução dos 
exames de Média Complexidade com os seguintes códigos 
SIGTAP: 02.03.02.003-0, 02.03.02.002-2, 02.03.02.006-5, 
02.03.02.007-3 e 02.03.02.007-3, almejando atender a de-
manda dos usuários do SUS no Município de Ji-Paraná, 
a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMUSA. Valor total estimado: R$ 237.209,40 (du-
zentos e trinta e sete mil, duzentos e nove e quarenta cen-
tavos). Início do Recebimento dos Envelopes:  01/11/2023 às 
07hs30 e o Encerramento: 01/11/2024, às 13hs30 LOCAL: 
Sala da Comissão de Credenciamento da Secretaria Municipal 
de Saúde, situada na Rua Menezes Filho, n. 2960, Bairro: 
Dois de abril, Ji-Paraná/RO, Telefone (069) 3416-4177. O Ato 
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 01 de novembro de 2023.

Geisislaine de Oliveira Martins 
Presidente/ Pregoeira 

Decreto nº. 2606/GAB/PMJP/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira,  2 de  novembro de 2023 - Correio Popular2-4

Extrato de Termo de Rescisão Bilateral 

Processo n. º 2179-1/2022
Contrato n. º 152/PGM/2022
Distratante: Município de Alvorada do Oeste/RO
Distratado: CLEBER SILVA DE SOUZA

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Ad-
ministrativo de prestação de serviços de motorista de 
veículo leve.
Data: 24/10/2023

Assinam:
Vanderlei Tecchio – Município de Alvorada do Oeste - 
Distratante
CLEBER SILVA DE SOUZA – Distratado
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo

Contrato Nº 172/2022
Processo Nº 1185-1/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE  
Contratado: CELENI ROSA DE ALMEIDA 

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no 
dia 28 de outubro de 2023 e término no dia 28 de outubro 
de 2024.
Data: 18/03/2023

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
CELENI ROSA DE ALMEIDA – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação - Interveniente
Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo

Contrato Nº 173/2022
Processo Nº 1185-1/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE  
Contratado: YURI FELIPE COSTA CAVALCANTE

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no 
dia 28 de outubro de 2023 e término no dia 28 de outubro 
de 2024.
Data: 27/10/2023

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
YURI FELIPE COSTA CAVALCANTE – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação - Interveniente
Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo

Contrato Nº 171/2022
Processo Nº 1185-1/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE  
Contratado: ALDENIR AMARAL DOS SANTOS 

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no 
dia 28 de outubro de 2023 e término no dia 28 de outubro 
de 2024.
Data: 27/10/2023

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
ALDENIR AMARAL DOS SANTOS – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação - Interveniente
Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.11/2023
A Senhora:
ANISIA RODRIGUES DE SOUZA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
encaminhada na data de 02/08/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARE-
CIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, ANISIA RODRI-
GUES DE SOUZA, brasileira, ex-servidora pública, cargo 
de Técnico em Enfermagem, contratada através de processo 
seletivo, matrícula n.14901, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe que deverá no prazo má-
ximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste 
EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 
2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto referente ao processo 394/2022, onde a 
mesma possui valores a serem restituídos ao erário sob pena 
de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.12/2023
A Senhora:
ALDEBRANHIA DE SOUZA DA LUZ

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
recebida pela ex servidora na data de 28/07/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECI-
MENTO, dirigido a Vossa Senhoria, ALDEBRANHIA DE 
SOUZA DA LUZ, brasileira, ex-servidora pública municipal, 
cargo de Enfermeira – 40 horas, matrícula n.11263, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe 
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro 
Urupá, em Ji-Paraná-RO, para apresentação de documentos 
pendentes referente ao processo n. 6-12319/2021 de exone-
ração.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.08/2023
Ao Senhor:
DORLEI ALENCAR ADAM

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
encaminhada na data de 01/08/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECI-
MENTO, dirigido a Vossa Senhoria, DORLEI ALENCAR 
ADAM, brasileiro, ex-servidor público, cargo de ASSESSOR 
NÍVEL IV 40 horas, matrícula n.98001, comissionado, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe 
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro 
Urupá, em JiParaná-RO, para tratar de assunto referente ao 
processo n. 6-2424/2023 onde o mesmo possui valores a serem 
restituídos ao erário sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.07/2023
A Senhora:
ESTER OLIVEIRA VIEIRA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
encaminhada na data de 02/08/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECI-
MENTO, dirigido a Vossa Senhoria, ESTER OLIVEIRA 
VIEIRA, brasileira, ex-servidora pública municipal, cargo 
de Zeladora 40 horas, matrícula n.10996, efetiva, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe 
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro 
Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto referente ao 
processo n.6-6984/2014, onde o a mesma possui valores a se-
rem restituídos ao erário sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.09/2023
Ao Senhor:
ELLON DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
encaminhada na data de 01/08/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECI-
MENTO, dirigido a Vossa Senhoria, ELLON DE OLIVEI-
RA SOUZA VIEIRA, brasileiro, ex-servidor público, ocupan-
te do cargo de Técnico em Enfermagem 40 horas, matrícula 
n.148771, contratado através de processo seletivo, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe 
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à  Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro 
Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto referente ao 
processo n. 6-14197/2022 onde o mesmo possui valores a se-
rem restituídos ao erário sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº.10/2023
A Senhora:
DALVANI PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infrafirmada.

Considerando a notificação de comparecimento 
encaminhada na data de 02/08/2023, sem êxito.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECI-
MENTO, dirigido a Vossa Senhoria, DALVANI PEREIRA 
DA SILVA TEIXEIRA, brasileira, ex-servidora pública, 
portadora do RG n. 917058 SESDEC/RO e do CPF n. 
685.778.692-53, ocupante do cargo de Assessora Nível IV 40 
horas, matrícula n.97738, comissionada, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA cientifica-lhe que deverá no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publi-
cação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, 
localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em 
Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto referente ao processo n. 6-
12544/2022 onde a mesma possui valores a serem restituídos 
ao erário sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,
 

Ji-Paraná-RO, 31 de outubro de 2023.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


